[image: image1.png]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Alagoas

www.caual.org.br / atendimento@caual.org.br

[image: image2.jpg]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Alagoas

[image: image3.jpg]www.caual.org.br / atendimento@caual.org.br Av. Comendador Gustavo Paiva, n°2789 - Mangabeiras, Maceid/AL.
(82) 3313 3506 / 3313 3508 CEP: 57031-530 - Ed. Norcon Empresarial, Loja 08.
CNPJ: 15.148.889/0001-26

	PROCESSO
	–

	INTERESSADO
	Diversos Profissionais

	ASSUNTO
	Solicitação de Interrupção de Registro Profissional

	DELIBERAÇÃO N° 003-2021 CEP-CAU/AL

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/AL reunida ordinariamente em Maceió/AL, na sede do CAU/AL, no dia 03 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no Capítulo IV, Art. 47 do regimento Interno do CAU/AL, após análise do assunto em epigrafe, e considerando o conhecimento da matéria encaminhada para apreciação da CEP-CAU/AL.
Considerando o que dispunha a Resolução N° 18 do CAU/BR, que em seu art. 14º, inciso I, determinava uma das condições necessárias, que deveriam ser atendidas pelos profissionais para o requerimento da interrupção de registro profissional;

Considerando as disposições da Resolução n° 18, especialmente seu artigo 16°, determina que apresentado o requerimento de interrupção de registro profissional devidamente instruído, este deverá ser encaminhado à Comissão Permanente de Exercício Profissional do CAU/AL para apreciação;

Considerando as disposições da Resolução Nº 167 do CAU/BR, que em seu artigo 4º, parágrafo único, dispõe as condições a serem atendidas para o requerimento para interrupção de registro profissional;
Considerando a Resolução Nº 167 do CAU/BR, que em seu artigo 7º, determina que caso o profissional atenda às condições estabelecidas no art. 4º, o requerimento de interrupção será deferido pelo CAU/UF competente. § 1 º A interrupção do registro do profissional será efetivada pelo CAU/UF competente após a inserção no SICCAU, no protocolo de requerimento, da data e do documento de decisão de deferimento, e da data de início da interrupção do registro que terá como termo inicial a data de cadastro do requerimento.
DELIBERA:

1 – DEFERIR o requerimento de INTERRUPÇÃO do Registro Definitivo e do título de Arquiteto e Urbanista, retroagindo seus efeitos à data do e-mail em que a profissional solicita a interrupção do seu registro, ou seja, 21 de fevereiro de 2017; conforme previsto no artigo 9º da Lei 12.378/2010, para o protocolo relacionado abaixo;

	Nº Protocolo
	Profissional
	CPF

	1238249
	MARDELY MENDONÇA DE AMORIM
	064.997.504-92

2 – DEFERIR o requerimento de INTERRUPÇÃO do Registro Definitivo e do título de Arquiteto(a) e Urbanista, conforme previsto no artigo 9º da Lei 12.378/2010, para os protocolos relacionados abaixo;
	Nº Protocolo
	Profissional
	CPF

	1142960
	MARINA FORTES ROCHA ASSUNÇÃO
	079.765.894-74

	1195231
	LILIAN LORENA COELHO FLOR
	085.025.884-78

	1205429
	SARAH MEDEIROS DA CUNHA LIMA
	052.086.804-83

	1205833
	LUCAS QUEIROZ DA SILVA
	013.709.144-31

	1216404
	PK VITAL WANDERLEY - ME
	12.426.309/0001-27

	1216871
	RILDO ANDRÉ SANTOS DE LIMA
	455.552.064-53

	1217041
	MARTHA CRISTINA DE LIMA CASTRO
	036.272.204-80

	1218426
	MAYLA CABRAL ERNESTO BELTRÃO SIQUEIRA
	090.224.644-58

	1218623
	ALANA TENÓRIO LINS CARNAÚBA
	075.512.934-26

	1219423
	JOSÉ CLÁUDIO BARBOSA DA COSTA JÚNIOR
	038.774.094-58

	1219435
	ANA KARINA LUNA VASCONCELLOS
	911.697.984-20

	1219454
	CAROLINA MARIA MACHADO MINDELO MIRANDA
	025.442.034-63

	1219612
	LÍVIA MARIA CAVALCANTE EPIFANIO
	056.287.674-09

	1219689
	MARLON CÉSAR BARBOSA LEITE
	025.229.844-62

	1220888
	FABRÍCIA HELENA MONTEIRO COSTA
	078.719.404-22

	1221250
	VALERIA CARVALHO CABRAL DE VASCONCELLOS
	164.182.044-68

	1221424
	FERNANDO TOURINHO LISBOA SOUZA
	090.878.194-63

	1221466
	THAISA BRÊDA RABELO
	045.527.304-95

	1221681
	ABEL BARROS ROMEIRO
	994.925.044-72

	1221849
	IVALDO GROMWELL ARAÚJO FILHO
	009.559.513-99

	1222557
	LAURA CALHEIROS GOMES RIBEIRO
	077.538.764-90

	1223405
	RICARDO JANSEN SANTOS FERREIRA
	075.857.164-00

	1223842
	NÉLIA NAYRA DE ALMEIDA SOUZA
	072.626.344-37

	1224404
	MARCELLA ALVES CUNHA BEZERRA
	043.951.134-86

	1224723
	FERNANDA DE FIGUEIRÊDO SILVEIRA
	010.066.674-40

	1225128
	ANDRÉA VALESCA ALMEIDA VIEIRA
	049.739.124-41

	1225329
	JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS
	096.908.124-32

	1225534
	ANA CAROLINA BANDEIRA MENDES COSTA
	058.829.574-43

	1226156
	CAMILA GONZAGA DE OLIVEIRA
	085.221.184-85

	1226310
	ISABELLE DOS SANTOS MARTINS
	092.830.614-38

	1227808
	ADRIANA DE ALBUQUERQUE GUSMÃO
	092.236.344-74

	1229839
	SHEYLA DE OLIVEIRA CHANG
	023.592.914-08

	1231049
	MANUELA SIQUEIRA BRANDÃO CANUTO
	012.102.414-80

	1231319
	SYBELLE COSTA DE AGUIAR
	047.692.394-83

	1231522
	CAROLINA DE LIMA BARRETTO
	077.186.394-28

	1231583
	POLLENYA RHAMADAVYA COSTA PONTES
	196.387.364-53

	1235893
	ALEXANDRE BERTONI DE ARAÚJO
	841.493.534-68

	1236048
	CAMILA SILVA MONTEIRO TAVARES
	053.904.594-23

	1238137
	EDUARDO LYRA CARVALHO FILHO
	041.588.564-77

	1239052
	JAMERSON CALHEIROS DA SILVEIRA SILVA
	076.175.364-88

	1239475
	LAYSE WANDERLEY NOBREGA GOMES
	062.723.674-06

Com 04 votos favoráveis dos conselheiros Hanah Maria Torres de Melo, Josemée Gomes de Lima, Simone Rachel Lopes Moura e Vivaldo Ferreira Chagas Júnior, 00 votos contrários, 00 abstenções e 01 ausência.
Maceió-AL, 03 de fevereiro de 2021.

HANAH MARIA TORRES DE MELO
____________________________

Coordenadora
FERNANDA ARAÚJO FÉLIX DA SILVA
____________________________

Membro
JOSEMÉE GOMES DE LIMA
____________________________

Membro
SIMONE RACHEL LOPES MOURA
____________________________

Membro
VIVALDO FERREIRA CHAGAS JÚNIOR
____________________________

Membro
CEP-DELIBERACAO-Nº003-RO01-2021 - INTERRUPÇÃO REGISTRO - DIVERSOS PROF
1 / 3